2015 年 7 月 1 日

各 位

オリックス自動車株式会社

沖縄初、建設・土木事業者向けの作業用車両店舗

「オリックスレンタカーうるま石川店」を新規開設
～沖縄本島の中央拠点で広域でのトラックレンタル需要に対応～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、7 月 1 日に、当

社として沖縄エリアで初となる建設・土木事業者向けの作業用車両店舗「オリックスレン

タカーうるま石川店」を新規開設しますのでお知らせします。沖縄本島の中央部に大型拠

点を開設し、広域で幅広いニーズにお応えします。

「オリックスレンタカー」は、これまで沖縄本島では 17 拠点（カウンター店舗を含む）

にて展開し、観光客向け乗用車を中心としたサービスを行ってまいりました。今回の「オ

リックスレンタカーうるま石川店」では、沖縄本島で拡大する土木・建設工事におけるト

ラックレンタル需要に対応するため、需要の高いダンプトラックやクレーン、散水車、高

所作業車のほか、冷凍車やアルミバンなど物流車両も数多く取り揃えています。

沖縄自動車道石川インターと沖縄北インターの中間地点に立地し、石川バイパスの利用

も可能なことから沖縄本島南北エリアへのアクセスも良く、幅広い地域でご利用いただけ

ます。約 300 台の特殊車両で営業を開始し、お客さまのニーズに合わせて順次車両を拡充

してまいります。なお、当店舗においては乗用車の貸し出しも可能です。

オリックス自動車は、乗用車を中心にご提供している全国約 900 のレンタカーネットワ

ークに加え、昨今の公共事業や民間の土木・建設需要の増加に伴い拡大するトラックレン

タル需要にお応えするため、全国でトラックレンタル専用の新規店舗の開設や既存店舗の

車両拡充を進めています。

今後も、レンタカー事業におけるサービスの向上を図るとともに、車に関するさまざま

なサービスを複合的に展開する自動車サービス事業者としての強みを生かし、お客さまの

多様なニーズにお応えしてまいります。

以 上

■オリックスレンタカーうるま石川店

住 所：沖縄県うるま市

石川東恩納 1180

電 話：098-963-0660

営業開始日：2015 年 7 月 1 日

営 業 時 間：8:00～19:00

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・堀井 TEL：03-3435-3167

亘理営業所

【ご参考／配備車両 】

ダンプトラックやクレーン、散水車、高所作業車、冷凍車やアルミバンなど、幅広いライ

ンアップでお客さまの多様なニーズにお応えいたします。